
2Investice do budoucnosti země
S náměstkem ministra obrany pro řízení sekce 
vyzbrojování a akvizic Luborem Koudelkou jsme 
hovořili nejen o tom, jaký dopad měla koronavirová 
krize na pořizování nové armádní techniky

Střelecká derniéra 6
Strakoničtí vojáci se rozloučili s protiletadlovými 
komplety STRELA-10

Na křídlech MiG-21 a JAS-39 Gripen 9
V Čáslavi zůstává poslední pilot, který létal 
jak na strojích MiG-21, tak i na JAS-39 Gripen

Soubojový simulátor 10
Systém, který výrazně překonal MILES, 
využívá již i Armáda ČR

Fast Rope aneb rychlé lano 12
Výsadkáři ze 43. vpr prošli přeškolovacím kurzem 
na metodu slanění na volném laně Fast Rope

Nikdy nezapomeneme! 14
Organizováním Memoriálu Davida Beneše si žatečtí 
vojáci každoročně připomínají válečné veterány, 
kteří padli při plnění služebních povinností

Europoslanec záložníkem 16
Tomáš Zdechovský si sáhl na samé dno, 
ale výcvik AZ zdárně dokončil

Stres pod kontrolou 18
Armádní psychologové poskytují i nadále 
poradenství na Vojenské lince psychologické pomoci

Logistici pod palbou 20
Ve vojenském újezdu Boletice se konalo odborně 
taktické cvičení roty logistiky 44. lehkého 
motorizovaného praporu

Nonstop služba 22
Pyrotechnici Vojenské policie pomáhají nejen při 
hloubkovém pyrotechnickém průzkumu v CHKO Brdy

Tango Scramble 24
Čáslavští piloti cvičně vzlétli 
к nekomunikujícímu letounu

Z veslaře střelcem 28
David Jirka: Nečekám slova chvály, jsem šťastný 
mezi svými spolubojovníky a dál hrdě reprezentuji

Bezosádkové průzkumné prostředky 31
Nejnovější technologie z dílen VTÚ slouží v Prostějově

Airbus C-295 dobývá svět 32
Technika a výzbroj

Další příspěvek к bezpečnosti 35
Naše vojenská letiště budou na podzim letošního 
roku vybavena novými měřiči adheze

Romantici, nebo realisté? 38
Proměny motivace к vojenskému povolání - 3. díl

Nová horolezecká stěna 41
Sportovní centrum v Praze-Ruzyni mohou 
využívat vojáci z celé republiky

MUSADO 46
Military Combat Systém - historie boje zblízka v AČR

Smrt přišla uprostřed Bouře 48
Před pětadvaceti lety zahynuli během chorvatského 
útoku proti separatistické Republice Srbská Krajina 
dva naši vojáci a další byli zraněni


